diate superioris dictum est. et accipe minuta proportionalia in directo existentia  
in linea que intitulatur Eccentricus secundum quorum proportionem ad. 60. minuta  
accipe partem proportionalem de diversitate aspectus lune ultimo inveneta. s.  
equata pro epiciclo. Et illa pars proportionalis ostendit quantum augmenta-  
tur diversitas aspectus propter descensum epicicli lune ab auge eccentrici. Quā  
adde diversitati aspectus in longitudine ultimo invenire. et prouenit diversitas  
aspectus in longitudine omnibus modis equata: scilicet pro horis et minutis:  
pro Zodiaco epiciclo: et eccentrico. Et nota si cum argumento equato lu-  
ne nihil inuenires in minutis proportionalibus in tabula equationis diversita-  
tis aspectus. tunc diversitas aspectus equata pro loco lune in Zodiaco. est etiam  
equata pro epiciclo. Similiter si cum centro medio nihil inuenires in minutis  
proportionalibus. et hoc semper in sua linea sicut dictum est. tunc diversitas aspe-  
ctus equata pro epiciclo est etiam equata pro eccentrico. Chabita igitur di-  
uersitate aspectus in longitudine omnibus modis equata: reduc eam ad ean-  
dem denominationem. s. ad secunda zē. Reduc etiam superationem lune in una  
hora ad eandem denominationē ad quam reduxisti diversitatem aspectus: et  
tunc diuide diversitatem aspectus per superationem: et in quotiente proueniunt  
hore. Si vero diversitas aspectus fuerit ita parua q̄ non possit diuidi per supe-  
rationem lune. tunc multiplicat eam per sexaginta. et postea diuide productum  
per superationem. et proueniunt in quotiente minuta hore. Et si fuerit aliquid  
residuum: illud multiplicata iterum per sexaginta. et diuide per idem quod prius  
et proueniet fractio immediate sequens. Et tunc tempus illo modo prouenies vo-  
catur Hore prima diversitatis aspectus. Quas adde horis vere coniunctio-  
nis diebus equatis: si inter gradum ascendentem et locum lune fuerint plures  
gradus q̄ nonaginta: hoc est quando coniunctio fuerit post meridiem. Uel sub-  
trah illas horas diversitatis aspectus ab horis vere coniunctionis diebus equa-  
tur: si inter gradum ascendentem et locum lune fuerint pauciores gradus q̄ no-  
naginta: hoc est si coniunctio vera diebus equatis fuerit ante meridiem.  
Quo facto scias etiam distantiam illarum que post additionem vel subtra-  
ctionem proueniunt a linea meridiana: secundum q̄ prius dictum est. et ille vocantur  
hore secunde distantie a meridie. Cum quibus quere diversitatem aspectus in  
longitudine recte per eundem modum sicut prius fecisti: quando scilicet pro  
horis et minutis et loco lune in Zodiaco: epiciclo: et eccentrico. Et vocatur di-  
uersitas aspectus secunda. Nam etiam dividit per superationem lune in una  
hora: eodem modo ut prius. Et tunc hora minuta et secunda que proueniunt:  
vocantur hore secundi diversitatis aspectus. quas adde horis vere coniunctio-  
nis diebus equatis: scilicet horis quibus addidisti horas prime diversitatis: et  
non aggregato ex horis vere coniunctionis: et horis prime diversitatis. Et hoc  
si in ter locum lune et gradum ascendentem fuerint plures gradus q̄ nonagia-  
ta. Uel subtractione horarū prime diversitatis aspectus ab horis vere coniui-  
ctionis. et hoc fac si inter locū lune et gradū ascēdētiē fuerit pauciores q̄. 90. 3.

Deinde istarum horarū que tibi nunc post additionē vel subtractionē pueniōt etiam scias longitudinē a linea meridiana: sicut prius. que vocabantur hore ter tie distantie a meridie. Et cum illis iterum quere diuersitatē aspectus in lōgitudine: eodem modo operando sicut prius. et hec erit diuersitas aspectus tertia. Deinde considera an ista diuersitas aspectus tertia sit maior secunda aut minor: aut par. Si par: es expeditus. quia tunc secunda diuersitas aspectus fuit equa ta et vera. cum cuius horis procede ut infra patebit: quia ipse sunt hore medie eclipsis. Quia tunc quantitas diuersitatis aspectus Lune in lōgitudine erit eālis minutis que sunt inter Solem et Lunā eadē hora. Si no diuersitas aspectus tertia sit maior secunda. tunc diuersitas aspectus ista hora erit maior minutiis que sunt inter Solem et Lunam tantū. quanto diuersitas tertia excedit secundam. Si autē diuersitas tertia sit minor: q̄ secunda. tunc diuersitas aspectus eadē hora erit minor: minutis que sunt inter Solem et Lunam: tantum quanto diuersitas secunda excedit tertiam. Quare oportet te equare: et querere horam in qua diuersitas aspectus in longitudine sit equalis minutis inter Solem et Lunā eadē hora: quia in ipsa erit medium eclipsis. Et hoc fac illo modo. Si diuersitas aspectus tertia fuerit maior secunda: scies quāto superet eam. et serua differentiam. Et tunc si longitudine Lune ab ascendentē fuerit minor. 90. g. tunc ex minutis horarum tertie distancie coniunctionis a meridie: quas per tertiam diuersitatē aspectus inuenisti: id est ex minutis hore: q̄ sequuntur horas completas: subtrahē sextā partem vnius hore: si potes. hoc est si sunt tot minuta hore ultra horas completas q̄ possit ab eis subtrahi sexta pars hore: id est. 10. minuta. Si no ex illis minutis non poteris subtrahere sextam partē vnius hore. tunc subtrahē octauam id est. m. 7. et. 5. 30. vel decimā partem: id est. m. 6. et sic de alijs: prout melius potes: ita ut horam integrā non frangas. Si no longitudine Lune ab ascendentē fuerit plus. 90. g. tunc adde sextā partē hore: aut octauā: vel decimā: minutis que sunt ultra horas completas tertie distancie. ita tñ q̄ no addas tantū ut p̄ficias integrā horam. Et eius quod post additionē vel subtractionē prouenerit: quere diuersitatē aspectus in lōgitudine quartā. et vide quantū illa quarta excedat tertiam: vel econverso: subtrahendo minorē de maiore. Et tunc illam differentiam tertie et quarte diuersitatis aspectus multiplicā per. 6. si addidisti vel subtraxisti sextam partem vnius hore. Ciel per. 8. si addidisti vel subtraxisti octauam partē. Ciel per. 10. si addidisti vel subtraxisti decimā partem hore. et sic de alijs. Et per istam multiplicationē non fit variatio denominationis. Sicq; proueniet diuersitas aspectus que debetur vni hore. quam subtrahē a superatione Lune in una hore. et quod remanet: erit motus Lune equatus. per quem dividetur differentia inter secundam et tertiam diuersitatis aspectus: primo utriusq; reducendo ad eandem denominationē. et tunc in numero quotiente prouenient hore. Et si non posset differentia dividī per motum Lune equatū. tunc multiplicā per. 60. et productum diuide per idem quod prius. et prouenient in quotiente minuta hore. Et si adhuc non potest dividī: multiplicā adhuc per. 60. et diuide sicut prius: et prouenit ī hore. et sic quantū vis. Postea illud qđ puenit de horis et minutis vel de minutis tm̄: adde horis secunde diuersitatis aspectus. et quod puenierit

serua. et erunt hore secunde diuersitatis aspectus equate. Si no diuersitas aspe-  
ctus tercia fuerit minor q̄ secunda: et si longitudo fuerit minor. 90. ḡ. adde sextā  
partem vnius hore: aut octauam: vel decimā. et sic de alijs: vt melius poteris. ita  
tamen vt horam integrā compleas. Si fuerit longitudo plus. 90. ḡ. subtrahē  
sextam partem vnius hore: aut octauam: vel decimam. sic tamen q̄ horam inte-  
grā non frangas. Et hoc est conuersum eius quod prius habuisti. s. quādo di-  
uersitas tercia erat maior: secunda. et tunc eius quod prouenerit quere diuersi-  
tatem aspectus in longitudine quartam. Et tunc cōsidera quantum superatur  
quarta a tercia: vel econverso. et excessum multiplicā per .6. vel .8. vel .10. scdm q̄  
addidisti vel subtrahisti sextam octauam vel decimam partem hore: sicut prius  
dictum est: et inuenies diuersitatem aspectus que debetur vni hore. et tunc huic  
quod proueniet adde superationem lune in una hora. et prouenit motus lune  
equatus. per quem diuide differentiam inter secundam e tertiam diuersitatem  
aspectus scdm doctrinam iam dictam. et quod proueniet subtrahē ab horis se-  
cunde diuersitatis aspectus. et puenient hore secunde diuersitatis aspectus eq̄te.  
et serua eas. Hoc autē raro evenit. s. q̄ secunda excedit tertiam: id est q̄ tertia est  
minor: secunda: nisi tunc luna fuerit prope horizontem. et tunc inter duas diuersi-  
tates differētia minima apparet. Et hec est sententia Albategni in diuersita-  
te aspectus lune pro eclipsi Solis inuenienda: quando diuersitas aspectus tercia  
fuerit maior: aut minor: secunda. **C**Habitis igit̄ horis secunde diuersitatis aspe-  
ctus equatis: multiplicā eas per motū solis in una hora: et etiam per motū lune  
in una hora: pro quolibet separatim. et proueniens tibi serua: quodlibet per se. et  
et illa ostendunt quantū sol et luna mouentur in predictis horis secunde diuersi-  
tatis aspectus. Et tunc si longitudo ab ascendentē illa hora fuerit minor. 90. gra-  
dibus: predictas horas secunde diuersitatis aspectus equatas subtrahē ab horis  
verissime coniunctiōis diebus equatis. et prouenit coniunctio visibilis: que est me-  
diū eclipsis. et subtrahē motū solis in minutis horis que iam dixi: debere seruari  
a loco solis: et motū lune in eisdem horis subtrahē a loco lune inuenito verissime  
coniunctiōis. Hoc idē subtrahē ab argumēto lune: et prouenient omnia ista equata  
ad medium eclipsis. Deinde hoc idem quod subtrahisti a motu lune: et ab argu-  
mento lune: subtrahē etiam ab argumēto latitudinis lune secundo equato: prius  
seruato. Deinde vide quantū caput draconis mouetur scdm cursum suum me-  
diū in horis secunde diuersitatis aspectus equatis: intrando. s. tabulā mediū  
motus capitū draconis: cū horis et minutis secunde diuersitatis aspectus equa-  
tis. et illum motum etiani subtrahē ab argumēto latitudinis secundo equato.  
et prouenit argumēto latitudinis tertio equatum ad mediū eclipsis. **C**Si no  
longitudo lune ab ascendentē sit plus. 90. ḡ. tunc omnia ista que tibi nunc prece-  
pi subtrahere: et coniunctione vera dieb̄ equatis: et a vero loco solis: et a vero lo-  
co lune: et ab argumēto lune: et ab argumēto latitudinis secundo equato debent  
addi eisdem. et prouenient omnia ista ut prius. s. tempus mediū eclipsis: et locus  
solis et lune: et argumēto mediū: et argumēto latitudinis tertio equatum tem-  
pore mediū eclipsis. **C**Deinde cum argumēto latitudinis lune tertio eq̄to qđ  
nūc inuenisti intra tabulā latitudinis lune. et intra cū duplīcī introitū: si oportet.

et accipe latitudinē lune quam ibi inuenies: et partem suam: et serua ad partem.  
Deinde scias distantiam horarum mediū eclipsis a linea meridiana scđm modū  
prius dictum. cum quibus horis intra tabula diuersitatis aspectus: et accipe mi-  
nuta latitudinis in directo inuenta: eodem modo procedendo nunc ut prius: s.  
equando illam diuersitatē aspectus pro horis et minutis: et loco lune in zodiaco  
tempore mediū eclipsis: et pro loco lune in epiciclo et ecētrico. Sed pro epiciclo mi-  
nuta proportionalia non sunt eodem modo que prius fuerunt: quia argumentū  
equatū lune non est idem. ideo oportet te intrare cum argumēto lune equato  
ad mediū eclipsis iam seruato in tabula equationis diuersitatis aspectus. et acci-  
pe minuta proportionalia in directo ipsius inuenta: et intra cum dupliciti introitu  
si oportet. Silt locus lune non est idem qui prius. ideo oportet te intrare pro loco  
lune: in quo est tpe mediū eclipsis. s. de differētia q̄ est inter diuersitatē aspectus i  
latitudine inuenta sub signo in quo est luna: et inuenta sub sequēti: accipiendo partē  
proportionalē scđm proportionē graduū et suarū fractionū que per trāsuit luna  
de signo in quo est tpe mediū eclipsis ad totū signū. In alijs non differt opus: nec  
oportet te istā diuersitatē plus equare q̄ semel. **C** Diuersitate aspectus i latitu-  
dine inuenta: vide eius partē: id est vtrū sit meridionalis vel septentrionalis. et  
est semper meridionalis in omnib⁹ regionib⁹ quarū latitudo est maior. 24. g. vel q̄rū  
altitudo poli est maior q̄ sit maxima solis declinatio: q̄ ponit ad maximū g. 24. et  
est idem in sententia. Habitō isto postea considera vtrum diuersitas aspectus in  
latitudine iā inuenta: et latitudo lune prius inuenta: sint in eadē parte: id est si ambe  
sint meridionales: et aliae septentrionales. tunc iunge eas sī. s. latitudinē lune  
et diuersitatē aspect⁹ in latitudine. et puenit latitudo lune visa ad mediū eclipsis.  
Si x̄o una sit meridionalis: et alia septentrionalis. tunc subtrahē minore de ma-  
iori: et remanebit latitudo lune visa. q̄ erit illius partis cui⁹ numer⁹ fuerit maior.  
Serit latitudo septentrionalis: si latitudo lune fuerit septentrionalis: et maior diuer-  
sitate aspect⁹ meridionali. Tiel remanebit latitudo lune visa meridionalis: si di-  
uersitas aspect⁹ in latitudine fuerit meridionalis: et maior q̄ latitudo lune septē-  
trionalis. et ecōverso. Et hoc vocat latitudo lune visa tpe mediū eclipsis. Postea  
diuersitatē aspectus in latitudine multiplicata p. II. cū dimidio: hoc est p. 23. me-  
diatates. et hoc illo modo: Serua primo illam diuersitatē ad partē. Deinde inue-  
nias medietatē illi⁹ diuersitatis: quā etiā serua ad partē. Postea totā diuersitatē  
aspectus in latitudine prius seruatā multiplicata p. II. et p̄ducto addē medietatē  
ipsi⁹ iam seruatā. et in tali multiplicatione non fit variatio denotionis. **C** Po-  
stea considera vtrum conjunctio sit prope caput: vel prope caudam draconis. Et  
hoc fac illo modo. Accipe verū motū solis et lune tpe verissime p̄iunctionis: q̄ tūc  
sunt idē. et videas vtrū magis cōcordat cū vero motu capitatis: vel cū vero motu  
caude. p̄ hoc tunc scatur vtrū vera p̄iunctio sit prope caput: vel prope caudā draco-  
nis. nā est circa illud cū quo magis cōcordat in signis et gradib⁹. Deinde diuer-  
sitatē aspectus in latitudine multiplicata p. II. cū dimidio addē cū argumēto lati-  
tudinis tertio equato: si p̄iunctio fuerit cū cauda draconis. vel subtrahē ab eo: si  
fuerit prope caput. Et si non posset subtrahī: addē sibi. 360. g. et post h. subtrahē.  
et puenit argumentū latitudinis q̄rto equatū ad horā mediū eclipsis. qđ serua.

Et si cum illo argumēto latitudinis quereres latitudinē Lune: deberet puenire idem cum latitudine Lune visa inter Solem & Lunā quam inuenisti & seruasti. Si ḡo fuerit aliqua discordia: illa erit minima: & proueniet defectus ex parte istius operationis: et non illius.

Clipīs Solis quantitatē & durationē reperire. **C**ontra cū latitudine visa superius reperta in tabulas eclipsis Solis: & si eandem latitudinē prescise inuenieris in secunda tabula: que est longitūdinis proprio: is: & non inuenieris eā in tabula que est longitudinis longioris: tunc accipe puncta ecliptica: & minuta casus que in directo eius inuenieris in tabula longitudinis propioris: & serua quodlibet perse. Si ḡo latitudinē Lune visam non prescise inuenieris in tabula longitudinis propioris: tunc intra primo cū minori propinquiori inuenta in eadē tabula: & puncta ecliptica: & minuta casus in directo inuenēta serua. Deinde intra cū maiore propinquiore in eandē tabula: & pūcta & minuta in directo inuenēta sūr serua sub alijs: quodlibet sub suo genere. Deinde subtrahē minorē a maiori: quodlibet a suo genere: vt scias differentiā tā punctorū q̄ minutorū casus. Et de vtrāq; earū accipe partē proportionale scđm proportionē excessus numeri cū quo intrare debuisti supra numerū minori: cū quo primo intrasti ad totam differentiā numerorū minoris & maioris: cū quibus intrasti: & istas partes proportionales subtrahē quālibet a suo genere inuenēto in directo minoris latitudinis Lune: subtrahēdo partē proportionale pūctoz & punctis inuenētis in directo minoris latitudinis Lune: & partē proportionale minutorū casus a minutis casus in directo eiusdē numeri minoris inuenēti: & habebis pūcta eclipsis: & minuta casus eq̄ta p̄ latitudine Lune visa: q̄ serua: quodlibet p̄ se. Deinde cū argumento Lune eq̄to ad mediū eclipsis intra tabulā equationis diuersitatis aspectū: & accipe. m. & t̄ q̄ in directo inuenieris in linea q̄ intitulaf Proportiones longitudinū: & intra cū duplici introitu: si oportet: equādō sicut p̄ dictū est. Deinde accipe partē proportionale de numero pūctoz p̄ reseratoz: & etiā de numero minutorū casus scđm proportionē minutorū proportionaliū q̄ nūc inuenisti de tabula equationis diuersitatis aspectū ad. 60 m. Et tūc qđ prouenit ex pūctis: erit quantitas punctoz corporis Solis obscurata. Et illud quod prouenit ex minutis casus: dividē per superationem Lune in hora: & qđ prouenerit erit tēpus quod est a principio eclipsis. Si ḡo latitudinē Lune visam in vtrāq; tabularum inuenieris: intra vtrāq; tabulaz. Deimo in tabulam ad longitudinē longiorē: & quod ibi inuenieris in directo de punctis eclipsis: de minutis casus accipe: & serua ad partem. Deinde intra tabulam ad longitudinē propiorē: & sūr accipe pūcta eclipsis: & minuta casus que in directo inuenieris: & sub alijs scriber: quodlibet sub suo genere. Et si latitudinē Lune visam in aliqua predictarū tabularū aut in ambabus non inuenies prescise: tunc intra cū duplici introitu: & fac consequēter vt p̄ius dictum est. Deinde subtrahē numerū minorē punctorū: sūr numerū minorē minutorū casus a maiorē & differentiam punctoz serua per se: sūr & differentiā minutorū casus. Deinde cū argumento Lune eq̄to ad mediū eclipsis intra tabulā equationis diuersitatis aspe

ctus auctam per .6. gradus. et accipe minuta proportionalia que in directo inuenieris: ut prius. Postea de qualibet differetia. si tam punctorum quod minutorum casus accipe partem proportionalē secundum proportionē minutorum proportionalium iam invenitor ad .60. m. ut prius. et quod inde prouenerit ex punctis: adde punctis acceptis in tabula longitudinis longioris. et quod ex minutis casus prouenerit: adde minutis casus acceptis ex eadem tabula longitudinis longioris. Et que prouenerit post augmentum: erunt puncta eclipsis et minuta casus equata ad locum Lunae in epiciclo. **C**habitis igit punctis eclipsis et minutis casus equatis ad locum Lunae in epiciclo secundum aliquem predictorum modorum. Si vis scire principium finem et durationem eclipsis. Tunc minuta casus equata ad locum coniunctionis dividere per superationem lune in una hora secundum modum sepe dictum. s. reducendo utrumque ad eandem denominationem: et postea dividendo. et tunc in quotiente prouenient horas. Et si aliquid fuerit residuum: vel si minuta casus reducta ad denominationem ad quam superatio lune est reducta: non poterit dividendi per superationem. tunc multiplicata ea per .60. et post dividere: et prouenient minuta horas. Et residuum iterum multiplicata per .60. et dividere per idem quod prius: et prouenient et horas. Et tunc habebis horas minuta et que sunt inter principium eclipsis et medium: vel inter medium et finem. Quas horas minuta et subtracte a tempore medij eclipsis: et proveniet principium eclipsis. Et easdem horas et adde tempori medij eclipsis: et proueniet finis eclipsis. Et easdem dupla: et habebis dupla tota duratione eclipsis. Deinde easdem horas que sunt inter principium et medium eclipsis: vel inter medium et finem multiplicata per motum solis in una hora. et productum ostendit quantum sol mouetur a principio eclipsis usque ad medium: vel a medio usque ad finem. et illud subtracte a vero loco solis inuenito tempore verissime coniunctionis seu medij eclipsis. et proueniet verus locus solis in principio eclipsis. Et idem adde vero loco solis tempore medij eclipsis: et proueniet verus locus solis in fine eclipsis. Postea easdem horas que sunt a principio eclipsis usque ad medium: multiplicata per motum lune in una hora. et quod proueniet subtracte a vero loco lune tempore medij eclipsis. et idem etiam subtracte ab argumento latitudinis lune quarto equato. et proueniet verus locus lune: et argumentum latitudinis lune quarto equatum in principio eclipsis. Et idem adde eisdem: et prouenient illa ad finem eclipsis equata. Deinde in argumento latitudinis lune quarto equato in principio eclipsis intra tabulam latitudinis lune: et inuenies latitudinem lune in principio eclipsis. Intra etiam cum argumento latitudinis quarto equato in fine eclipsis in eandem tabulam: et inuenies latitudinem lune in fine eclipsis. **C**Et si vis scire quantum obscurabitur: id est occultabis de superficie corporis solis quantum ad visum. Intra tabulam quantitatis tenebrarum eclipsis. et puncta ibi inuenta compara ad .12. quia sicut se habent puncta ad .12. ita se haber pars eclipsata ad solem: vel ad eius diametrum. Ut si essent .6. puncta: medietas sole eclipsata retur. Si .4. tunc una tercia eclipsata retur. Si .3. tunc una quarta. Si .12. tunc solis diameter eclipsa retur. et sic consequenter. **C**Et si argumentum latitudinis quarto equatum fuerit a .0. in signis et gradibus usque ad .3. signa: eclipsabitur pars septentrionalis. Si .30. fuerit plus .3. signis: eclipsabitur pars meridionalis.

**E**mpus eclipsis Lune quantitatem & durationem eius inuenire,  
**C**habito tempore verissime oppositiōis dieb<sup>o</sup> nō equatis: quere  
ad idē temp<sup>o</sup> verū locū Lune: & nadir solis: & argumētū lune: & ar-  
gumentū verū latitudinis lune: et latitudinē lune. et considera cui<sup>o</sup>  
partis sit illa latitudo. scilicet septentrionalis vel meridionalis. Scias  
eniam motum solis et motum lune equatum in una hora. Similiter scias semi-  
diametrum lune: et semidiametrum umbre: et aggregatum ex eis iungendo eas  
simul. et hec omnia serua: quia cum eis in sequentibus operaberis. Deinde cū  
gradu seu vero loco solis intra tabulam equationis dierum cum noctibus suis  
et accipe in directo equationē. quam reductam ad fractiones horarū addetem  
post vere oppositionis diebus non equatis: & proueniet tempus vere opposi-  
tionis diebus equatis. Et hoc tene pro tempore medijs eclipsis. Deinde eodē te-  
pore scias gradū ascendentē. et per illum scias utrum hora vere oppositionis lu-  
na sit supra horizontē: vel infra. id est utrā oppositione vera sit de die vel de nocte. qā  
si esset de die: non videretur eclipsis: nisi esset prope ortum vel occasum. et tunc  
licet sit de die vera oppositio: tamen aliqua pars eclipsis posset apparere. **D**o-  
stea pro quantitate & duratione inuenienda: cum latitudine lune inuenta ad me-  
dium eclipsis intra tabulas eclipsis lunae in quibus latitudo lune pro lineis nu-  
meri ponitur. Quere igit latitudinē lune in predictis tabulis. et hanc prescise  
inuenies in tabula longitudinis: tunc accipe puncta eclipsis: et minuta casus:  
similiter minuta dimidie more que in directo inuenies in tabula longitudinis  
propioris. et serua quodlibet per se. Si vero latitudinē lune ibidem nō prescise in-  
uenies. tunc intra eandem tabulā cum dupliciti introitu: operando eodē modo  
sicut dictum est in propositione. 22. de tabulis eclipsis solis: in quibus latitudo  
lune visa ponitur pro lineis numeri. et puncta eclipsis: et minuta casus: & minu-  
ta dimidie more inuenta et equata pro latitudine lune serua: quodlibet per se.  
Deinde cū argumento lune equato hora vere oppositionis intra tabulā equa-  
tionis diuersitati aspectū auctam per .6. gradus. et accipe in directo minuta pro-  
portionalia. et intra cum dupliciti introitu: si indigeas: vt sepe prius dictum est.  
Deinde secundū proportionē illorum minutōrum ad .60. accipe partem proportiona-  
lem de punctis eclipsis: similiter de minutis casus: & de minutis dimidie more  
prius seruat: que crunt puncta eclipsis: et minuta casus: et minuta more equa-  
ta ad locum lune in epicicio tempore vere oppositionis. Si vero latitudinē lune  
in utraque tabula eclipsis lune inuenies. tunc intra tabulas ambas: primo ad lon-  
gitudinem longiorē per modum prius dictum. et puncta eclipsis: & minuta casus  
dimidie more ibi inuenta serua ad partem. Deinde intra eodem modo ad lon-  
gitudinem propiorem: et puncta eclipsis: et minuta casus: et minuta more ibidem  
inuenta similiter serua. Deinde subtrahē numerum minorem punctorum a ma-  
iore. et numerum minorem minutorum casus: similiter dimidie more a maiore: et  
vnamquāq̄ differentiā serua per se. Deinde cum argumento lune equato horae  
vere oppositionis querē minuta proportionalia ex tabula equationis diuersita-  
tis aspectus &c. aucta per .6. & per modum dictum superius. Deinde cuiuslibet  
differentie prius seruate accipe partem proportionale secundū proportionē minu-

torum proportionalium in predicta tabula invenientur ad .60. Deinde partem proportionalem differentie punctorum addere punctis ad longitudinem longiorum inuenitis. Eodem modo partem proportionalem differentie minutorum more addere minutis more ad longitudinem longiorum inuenitis. Similiter de parte proportionali differentie minutorum casus operare. et habebis omnia illa equata ad locum lune in epiclone: seu secundum remotionem lune a terra. Deinde minuta casus equata dividere per superationem lune in una hora: et numerus quotiens erit horas. Et si fuerit aliquid residuum: multiplicata illud per .60. et productum diuide per idem quod prius et proueniunt minuta horas. Et si aliquid sit residuum: hoc etiam multiplicata per .60. et productum diuide per idem quod prius. et proueniunt etiam horas minuta et que sunt a principio eclipsis usque ad principium more: si habuerit moram. vel a principio eclipsis usque ad medium: si non fuerit mora. Eodem modo minuta more diuide per superationem lune in una hora. et proueniunt horas minuta et que sunt a principio eclipsis usque ad medium: Quo facto horas que sunt a principio eclipsis usque ad medium diuidim: si non habuerit moram: subtrahere a tempore verissime oppositionis diebus equatis. et remanebit tempus principii eclipsis. Et si easdem horas addideris ad tempus verissime oppositionis: proueniet tempus finis eclipsis. Subtrahere etiam tempus quod est a principio more usque ad medium eclipsis a tempore verissime oppositionis: et remanebit principium more. Et si idem addideris ad tempus verissime oppositionis: proueniet finis more. Et si duplaueris tempus quod est a principio eclipsis usque ad medium: proueniat tota duratio eclipsis a principio usque ad finem. Et si duplaueris tempus quod est a principio more usque ad medium eclipsis proueniet tota mora. scilicet stat tota luna in umbra. Deinde horas que sunt a principio eclipsis usque ad medium: multiplicata per motum lune in una hora. et quod prouenerit subtrahere a vero loco lune inuenito tempore verissime oppositionis: et etiam ab argumento latitudinis secundo equato. et habebis verum locum lunae argumentum latitudinis equatus tempore principii eclipsis. Et si illud quod hunc subtractisti addideris eisdem: habebis verum locum lune: et argumentum latitudinis equatus tempore finis eclipsis. Latitudinem autem lune ad ista tria tempora inuenies intrando tabulam latitudinis lune cum istis tribus argumentis lune. scilicet in principio medio et fine eclipsis. **C**his habitibus: si vis scire quantum de superficie lune eclipsabitur: et puncta eclipsis fuerint minus. 11. Intra cum eisdem tabulam qualitatis eclipsis. et in directo eorum intra tabulam secundam: quod est qualitas eclipsis lune. et quod in directo inuenies est qualitas circuiti lunaris eclipsata secundum qualitatem. 11. punctorum in circulo lunari contentorum.

Olores eclipsium antequam eveniant cognoscere. **C**onsidera latitudinem hora verissime oppositionis vel coniunctionis. que si fuerit ab 1. minuto in 10. erit eclipsis nigerrima. Si a. 10. usque ad 20. erit nigra habens in se virem. Si a. 20. usque 30. erit nigra cum rubidine. Si a. 30. usque ad 40. erit nigra cum pallore. Sed si a. 40. usque ad

50. grisea cum albedine. **C**est etiam aliis modis: quem scdm Johanne de  
limeris debes coniugere cum primo modo: donec scrutemur scientiam coloris  
Et est iste. s. q confideretur distantia lune ab auge epicicli. Que si fuerit 3. signa  
vel prope: erit eclipsis nigerrima. Et si fuerit 2. signa 2. 30. g. vel. 3. signa 2. 30. g.  
erit nigra cum viriditate. Si fuerit 1. signa: vel. 4. signa: erit nigra cum rubedi-  
ne. Et si fuerit vnu 2. dimidiu: vel. 4. et dimidiu: erit nigra cum pallore. Et si fue-  
rit. 1. vel. 5. erit grisea. Si autem fuerit. 30. g. vel. 5. signa et. 30. g. erit grisea cum al-  
bedine. Et licet Johannes de limeris illud indifferenter dicat de qualibet eclipsi:  
alijs tamen hoc restringunt ad eclipses lune. **C**alijs ponunt differenter de colo-  
bus eclipsis solis et lune: et ponunt talē figurā. Considera distantia coniunctionis  
solis et lune a capite vel a cauda draconis in eclipsi solis: et inuenias colorē ecli-  
psis solis in directo numeri distantiam significantis usq ad. 12. et ultra. 12. non  
fit eclipsis. Sed in eclipsi lune considera latitudinem lune: ut patet in tabula inter-  
alias tabulas eclipsium superius descripta.

### Propositio Trigesimatercia.

**E**volutionem cuiuslibet annorum mundi: vel revolutionem annorum natu-  
rum natu-  
re: et etiam revolutionem alicui alterius  
rei habetis exordiu: utputa edificij: inuenire. **S**cien-  
dum qj revolutione anni est revolutione solis ab eodem puncto in  
eundem: vel redditus solis in eundem punctu: in quo fuit in  
principio illius anni. Et nota qj revolutione anno cum  
di est introitum solis in principium vel primū minutū signi  
Arietis. Revolutione alicui nati est reversio solis ad eum,  
deinde punctum zodiaci: in quo fuit nativitatis hora. Revolutione annorum alicui  
utputa edificij est reversio solis ad eundem locum in Zodiaco: in quo fuit in princi-  
pio fundationis: scilicet quando ponebatur primus lapis. **C**um igitur vo-  
lueris revolutionem annorum mū di: siue nativitatis: siue alterius principij in-  
uenire: Habeas primo introitum Solis Arietem: vel in aliquod aliud signum  
bene verificatum. vel radicem nativitatis: vel alterius rei originem habetis in  
aliquo anno tibi noto sub certo numero dierum minutorum et secundoz quan-  
tum est possibile. Suntiliter scias annum incarnationis: in quo vis scire tempus:  
scilicet diem et horam in quo sol redibit ad eundem punctum in quo fuit in illo  
exordio radicis. cc. Deinde subtrahere minorē a maiori: et residuum erit illud  
quod trāluit de annis ab illo exordio. Deinde cum illis annis qui sunt inter ratiōnē  
dicem et revolutionem intra tabulam revolutionis annorum mudi. et inuenies  
in directo in fractionibus illud quod debet addi. Superadde igitur illas horas  
et minuta et ē equationis horis radicis. et quod post additionem prouenerit: si  
minus vigintiquatuor: horis fuerit serua: quia ipse sunt hore illius diei qui ex  
mensē preterit. Si autem fuerint plures vigintiquatuor: horis: tunc pro virginē  
ti quatuor: horis vnum diem diebus mensis superadde. et residuum erit horae  
minuta illius diei que ex diebus et horis prouenerint: si annus ille fuerit bisextus  
temporibus suis q̄ feste diligenter annuat. Et dies iugrancit ex tabu-  
la eius anno.

lis: et transuerit Februario: de diebus quas habes unum diem amoue, et quod remaserit: erunt dies equati. Et si annus non fuerit bisextilis: illud quod habuisti serua: quia illi erunt dies equati. Quicquid ergo ex diebus: et horis: et minutis de mense transactis habueris: dies et horas et minuta equationis nuncupabis. His itaque peractis scias verum locum solis ad illas horas equatas. Et si eius versus locus ab illo vero loco querit in radice non discordat: ipsa est revolutionis hora. Si autem maior fuerit: differentiā diuide per motum solis in una hora: et prouenient horae seu minutae horae: vel etiam secundū quod diuiseris. que subtrahē ex horis equationis. Si vero minor: eo fuerit: similiter differentiam diuide per motum solis in una hora: ut prius: et quod proueniet: super horas equationis adde. Sic igit facies donec horae equationis: in quibus sol ad suum verissimum locum quē in radice habuerit redierit. Diversitas autem ista ita quod sol postquam equatus fuerit non redit ad eundem locum in quo fuit: est propter motum longitudinis longioris solis in annis qui sunt inter annum radicis et annum revolutionis. Si vero sol fuerit circa longitudinem longiorē: aut propinquorē: nullam sensibilem diversitatem inuenies. Et quanto magis ab his duobus punctis elongabitur: tanto maior diversitas apparebit. Deinde horas illas in illius diei horas diversi vertas per tabulas equationis dierū: ad quas horas deinde constitue ascēdens et ceteras domus.

**E**volutionem tamen gradus equinoctialis ascendentis anni si volueris per tabulas inuenire. **C**Sciendum quod revolutionis Ascendentis anni nihil aliud est quam inuenire gradum ascendentem: videlicet equinoctialis: et non zodiaci in contactu horizontis: cum revolutionis anni et ceteris fuerit completa. **C**um igit hoc volueris. Scias primo gradum equinoctialis existentem in ortu in aliquo anno tibi noto sub certo numero ab Aries in equinoctiali usque ad punctum equinoctialis qui est in ortu praescius quo poteris: videlicet radicem aliquam. et hanc scribe ad partem. Deinde intra cum numero annorum qui sunt a tempore radicis tue usque ad illum annum cuius Ascendens queris in tabula revolutionis. Ascendentū annorum et numerū graduū quē in directo inuenieris et minutoru et secundoru et cetero. adde cum radice tua. et gradus cum gradibus: minuta cum minutis et cetero. **E**t si post additionē prouenerint plures gradus quam 360. remoue inde 360. et residuum serua: quia est illa pars que est in ortu in illa revolutione. Quia habita: pars zodiaci que est in ortu inuenitur per tabulas Palmi mobilis. et Ascensionis signorum in regione tua: prout ibi docetur.

**E**nsis cum cuiusque volueris initium scire ex mensibus revolutionis. **C**aspice quot menses completi sunt preteriti. et in tabula inquire tales numerū in regula mensū: et accipe quod inuenieris in directo tabule dierū horarū et fractionū. et quod inuenies adiungere diebus horis et fractionibz horae radicis nativitatis aut revolutionis anni eius. scilicet incipere volueris: et ex eo toto quod extinerit inde fac mēses la-

tinos: quia in illo est radix resolutionis. Et incipies ab eo meses in quo fuit natu-  
ritas vel revolutionis. s. ab illo earum a quo incepisti: et ejus menses perfectos.  
et quod tibi remanserit de diebus horis et fractionibus aspice: quia in tot diebus  
mensis latini erit revolutionis mensis quem postulasti.

**I** volueris scire gradus signorum que gubernat unoquoque mense: intra-  
cu[m] diebus completis quos de mensibus transiisti revolutionis tabulam  
additionis dierum. et quod in eius directo inuenieris de gradibus et  
minutis accipe. et adiunge illud gradibus signi cuiuslibet hyleg me-  
sis illius. et ex eo quod exierit: accipe signa mensuram: dando cuiuslibet  
signo. 30. gradus. et in quo gradu illius signi finierit numerus quem posuisti: ille  
gradus erit gubernator: cuiuslibet hyleg.

**I**gorā Eclipsis Lune depingere. **C**ontrahabe lineam rectam quā  
divide in duas partes aequalē. et unā eius medietatē divide in partes  
aequalē ad libitū numero. ita tamen quā ille partes sint tot quantum sunt minu-  
ta in aggregato ex duobus semidiametris. s. Lune et umbra. et p[ro]ptero  
in medio p[ro]dicta linea facta centro: describe circulum cuius ipse fit dia-  
meter. qui erit circulus eis umbra et Lune. sup cuius circumferentia erit centrum  
Lune in hora initii vel finis eclipsis. Deinde in semidiametro p[ro]dicti circuli accipe unā  
partem a centro versus circumferentiā: quā sit equalis semidiametro umbra: et residuum  
eius sit equalis semidiametro Lune. Deinde supra dictū centrum fac circulum umbrae  
scilicet quantitatē semidiametri eius. Quos circulos quadrabis duab[us] lineis supra  
centrum eorum se secantib[us] ad angulos rectos. Sup quarū capita describe quatuor  
partes mundi. Deinde de predicta linea diuisa accipe unam partem secundum quanti-  
tatem latitudinis Lune ad mediū eclipsis. quam latitudinem seruabis a centro in se-  
cunda diametro versus suā partem: id est versus meridiem: si finierit meridiana. vel  
versus septentrionem: si fuerit septentrionalis. Eodem modo facias de latitudine Lu-  
ne ad initium et ad finem eclipsis. Postea duc lineam paralellam diametro a loco latitu-  
dinis Lune ad initium eclipsis versus occidente. et seruabis locum contactus in circu-  
ferentia circuli eis: quia ibi erit centrum Lune ad initium eclipsis. Si tamen alia li-  
neam paralellam diametro a signo latitudinis Lune ad finem eclipsis versus orientem  
et ubi tangit circumferentia circuli eis: ibi erit centrum Lune in fine eclipsis. Ester  
autem Lune in medio eclipsis est in loco latitudinis Lune in diametro. Et sup hu-  
ismodi centrum describe circulum secundum quantitatē diametri Lune. Et si ceciderit  
totus circulus ille Lune intra circulum umbrae: obscurabis tota Luna. Si autem non  
totaliter ceciderit intra circulum umbrae sed aliquantum pars: ita obscurabis eadem  
pars de Luna. Si tamen describere secundum quantitatē eandem circumferentia in contactu lineae pa-  
ralellae in circumferentia circuli eis versus occidente: et ille erit circulus Lune in  
principio eclipsis. Eodem modo in loco contactus lineae parallelae cum circumferentia  
circuli eis versus orientem fac circulum secundum eandem quantitatē: qui erit circulus  
Lune in fine eclipsis. Et quilibet illorum duorum circulorum lunariū: quoz centra sunt  
super circumferentia circuli eis: contingit circulum umbrae. **E**xempli gra[du]s: sit linea

b.c.d. diuisa in duo eq̄lia in p̄cto.o. et medietas o.d. sit diuisa in tri partēs equales quā sunt minuta in semidiametro lune et vmbre simul iunctis. Deinde describe circulum a.b.c.d. supra punctum.o. scđm quantitatē linee.o.d. qui est circulus cōmuniſ: quia continet totū ſpacium celi in quo fit eclipsis a principio vſq ad finem. et habet centrum ſuum in circumferentia ecliptice. Deinde ſemidiāmetrum.o.d. diuiſe in duas partēs in p̄cto.e. et ſit pars.e.o. equalis ſemidiāmetro vmbre. et alia pars sc̄z.e.d. ſit equalis ſemidiāmetro lune. Deinde ſupradictum centrum ſc̄z punctum o. deſcribe circulum ſcđm quantitatē linee.o.e. et ſit circulus.e.n.f.t. qui eſt circulus vmbre. Illos duos círculos quadrabis duabus diametris ſc̄z.a.c.e.b.d. orthogonaliter ſe interſecantibus ſuper centrum.o. et ſit a. e. Meridio.b. Oriens.c. Septentrio.d. no ſit Occidens. Deinde ſi latitudo lune ad initium eclipsis fuerit meridiana: accipe quantitatē eius in diame tro.a.o.c. ex puncro.o. versus p̄ctū.a. Si no latitudo lune fuerit septētrionalis: accipe eam ex p̄cto.o. versus.c. et ſignum latitudinis ſit.f. Similiter accipe latitudinem ad finem eclipsis: cuius ſignū ſit.l. et ad medium eclipsis: cuius ſignū ſit.s. Postea ex p̄cto.f. duclineam equidistantē linee.o.d. versus occidentem vſq ad circumferentiam circuli cōmuniſ. et punctus incidentie ipſius in circulo cōmuni ſit punctus.k. Similiter ex p̄cto.l. duc lineam equidistan tem linee.o.b. versus orientem vſq ad circumferentiam circuli cōmuniſ. et ſit punctus incidentie ipſius in circulo cōmuni.m. Deinde deſcribe circulum la ne ſcđm quantitatē ſemidiāmetri eius ſc̄z linee.e.d. in tribus locis: ſc̄z ad principiū eclipsis ſupra punctum.l. k. ad medium ſupra punctum.p. et ad finem ſupra punctum.m. Et tu c ſi circulus ſupra punctum.p. ceſiderit totaliter intra circulum vmbre: luna obſcurabitur tota. Si autē no totaliter ceſiderit intra circulum vmbre: tunc non obſcurabitur tota. ſed obſcurabitur ſcđm partem que intra predictum circulum vmbre cadit. Reliqui no duo circuli lune erunt contingen tes circulum vmbre in punctis.r. et b. Et linea.k.p.m. oſtendet tranſitum lune a principio eclipsis vſq ad finem. et linea.b.o.d. repreſentat eclipticam. et linea f.k. oſtendit latitudinem lune ad principiū eclipsis. Sed linea.l.m. oſtendit latitudinem lune ad finem eclipsis. et punctus.p. oſtendit latitudinem lune ad medium eclipsis. et linea.q.o.k. oſtendit centrum tenebrarum ad principiū eclipsis. et linea.g.o.m. oſtendit centrum tenebrarū ad finem eclipsis. Et hec omnia patēt in figura tua industria ex iam dictis depingenda.

¶ Igū ſi Eclipseſ Solis depingere. ¶ Protrahē linea rectā. quā primo diuiſe in duo equalia. Deinde vnam eius medietatē diuiſe in partēs equales ad libitum tuū. ita tamē q̄ ille partēs ſint equales numero minutorū duarum ſemidiāmetrorū ſolis et lune: vel maior: eis. Deinde ſcđm quantitatē illius medietatis ſic diuiſe fac circulum cōmuniſ: ponendo ſc̄z pedem circini immobilem in medio illius totaliſ linee. et reliquū extendens ad eius extremitatem: et fac circulum. quem qua dra cum duabus diametris orthogonaliter ſe ſecantibꝫ ſuper centru. in quarū extremitatibus quatuor: partes mundi deſcribe: ſc̄z Oriens a ſinistris: et Occidens ad dextrum: et Meridiem ſuperius: et Septentriōne infeſtius. Postea de

eadem linea accipias unam partem a centro versus circumferentia secundum quantitatem semidiametri solis. et residuum sit equale semidiametro lune. Deinde super centrum circuli communis fac unum circulum secundum quantitatem semidiametri solis hoc modo. Pone pedem circini immobile super centrum circuli communis et extende mobilem ad punctum divisionis iam facte: et describe circulum: qui erit circulus solis: et includitur in predicto circulo communis. Deinde accipias de predicta linea diuisa unam partem: que sit equalis latitudini lune vise ad initium eclipsis. Qui accipe equaliter ad illam partem: versus quam fuerit latitudo lune in principio eclipsis. ut si latitudo lune in principio eclipsis fuerit meridionalis: tunc accipias eam a centro circuli communis versus punctum meridiei. Si vero latitudo lune in principio eclipsis fuerit septentrionalis. tunc accipias eam a centro circuli eius versus punctum septentrionis. Si vel figurabis locum latitudinis lune ad mediu[m] eclipsis in parte in qua fuerit illa latitudo. Et eodem modo ad finem eclipsis. Postea duc lineam parallela seu egdistantem diametro a signo initij eclipsis versus occidente. Et nota locum contactus eius cum circuferentia circuli eius. Deinde duc aliam lineam parallela diametro a signo finis eclipsis ad orientem. et vel figura contactum eius in circuferentia circuli eius. Deinde accipias de linea diuisa unam partem secundum quantitatem eiusdem linee circuli lunare. cu[m] centr[u]m erit contactus linee parallela cum circuferentia circuli eius. parallele versus occidente. et ibi erit luna in principio eclipsis. Si vel fac circulum consimilem in loco contactus alterius linee cum circuferentia circuli eius versus orientem. et ibi erit luna in fine eclipsis. Eodem modo describe circulum lunare secundum eandem quantitatem super signum latitudinis lune vise horae visibilis coniunctionis seu medie eclipsis. et ille circulus ostendit quantum obscurari debet de sole hora coniunctionis visibilis. quia quantum ille circulus detegetur de circulo solis: tantum obscurabit de sole.

**C**ontra explicationem. Sit linea a.e.c. protracta diuisa in duo equalia in puncto e. cuius medianas a.e. sit diuisa in tot partes equalis quantum sunt minuta in aggregato ex semidiametris solis et lune vel iunctis. Quia ultra diuide in duas partes in puncto s. ita quod pars e.s. sit equalis semidiametro solis. et reliqua scilicet s.a. sit equalis semidiametro lune. Deinde habeas pedem circini immobilem in puncto e. et mobilem extende usque in a. et describe circulum a.b.c.d. secundum quantitatem linee e.a. quod est equalis semidiametris solis et lune vel iunctis. et ille circulus est eius. et centr[u]m eius erit punctus e. et diameter linee a.e.c. Deinde duc aliam diametrum scilicet lineam d.e.b. intersectantem predictum diametrum oblongualiter in puncto e. Ille duo diametri dividunt predictum circulum eorum in 4. punctissimam a.b.c.d. in 4. partes equales. et sit a. punctus occidentalis. b. meridionalis. c. orientalis. d. vero septentrionalis. Deinde super centrum e. describe circulum secundum quantitatem linee e.s. scilicet semidiametrum solis: quod sit circulus h. s. f. b. et ille erit circulus solis. Deinde secundum quantitatem minutorum latitudinis lune vise in principio eclipsis accipias partem de diametro d.e.b. ad illam partem versus quam est illa latitudo. ut si fuerit latitudo septentrionalis lune: accipe quantitatem eius in predicta diametro ex puncto e. versus d. Si vero latitudo lune fuerit meridionalis: accipe quantitatem eius ex puncto e. versus s. et signa ea per punctum p. Eodem modo signa quantitatibus latitudinis lune in eadem diametro: et partem eius in medio eclipsis per punctum m. et in fine eclipsis per punctum n.

Sit igit latitudo Lunæ in principio eclipsis septentrionalis designata p lineā.e.p.  
et latitudo lune i medio eclipsis meridionalis designata p lineā.e.m.z latitudo  
i fine eclipsis sit meridiana p lineā.e.n. Deinde a pucto.p.q designat latitudinē  
lune in principio eclipsis: duc lineā.p.q. verius occidente ad circumferentia circu-  
li cōis: et egdistantē semidiametro.c.a.z puctus incidētē i circulo cōi sit.q.Sit  
a pucto.n.q designat latitudinē lune i fine eclipsis: duc lineā.n.q. versus orientē  
vsg ad circumferentia circuli cōis egdistantē semidiametro.e.c.z sit puctus inci-  
dētē i circulo cōi puctus.b. Deinde sup puctū.q. in circulo cōi describe circu-  
lū scdm quātitatē semidiametri lune.s.linee.s.a.q erit circulus lune in principio  
eclipsis. et continget circulū Solis in pucto.k. Eodem modo describe circulū lune  
scdm eandē quātitatē sup puctū.b.q erit circulus lune i fine eclipsis. q etiā cotin-  
get circulū solis in puncto.f. Sit describe circulū lune sup puctū.m.q est signū  
latitudinis lune vle in medio eclipsis. Et tunc quantū de circulo lune descripto  
sup punctū.m. subintrabit circulū solis tantū eclipsabif de superficie corporis so-  
lis. et infra ambitū istius circuli lune incidet pars circuli solis eclipsata. f.s.b.k.l.  
Ex his igit patet: q principiū eclipsis est in puncto. q. finis in puncto. g. et mediū  
in puncto. m. Et linea ducta a puncto. q. ad punctum. g. ostendit transitū lune a  
principio eclipsis vsg ad finem. et linea. q.e. ostendit centrum tenebrarū ad prin-  
cipiū eclipsis. Et linea. e.g. ostendit centrū tenebrarū ad finē eclipsis. Et hec pa-  
tent in figura tua industria ex dictis depingenda.